
                                                 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AST AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.  4794   del 28.07.2021    
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SC AREA TECNICA CAGLIARI 
Ing. Valerio Vargiu 
 

 

OGGETTO: procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del D.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. con Legge 11 settembre 2020 n.120, come mod. dall'art. 
51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), decreto-legge n. 77 del 2021 per l’affidamento dei “LAVORI DI 
ADEGUAMENTO DI ALCUNI LOCALI DELLA RADIOLOGIA PER L'INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA 
PER RADIOLOGIA YSIO - SIEMENS, LA SOSTITUZIONE DI UN TELECOMANDATO RADIOLOGICO 
E LA SOSTITUZIONE DI UNA TAC”. Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Carla Menneas  

Il RUP Ing. Efisio Nonnoi  

Il Direttore della SC Area 
Tecnica Cagliari 

Ing. Valerio Vargiu  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 
             SI [  ]                          NO [ X  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

107329
Font monospazio
4404          29  07 2021



                                                 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC AREA TECNICA CAGLIARI 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 401 del 15.03.2018 di attribuzione delle 
funzioni Dirigenziali della S.C. Area Tecnica Cagliari all’ Ing. Valerio Vargiu;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ATS Sardegna n. 1245 del 28/12/2018, 
parzialmente rettificata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 80 del 9.02.2021 di 
definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti delle SS.CC. e SS.CC.DD. afferenti al 
Dipartimento Area Tecnica Cagliari; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO  
 
che con Determinazione Dirigenziale n. 3225 del 7.06.2021 per l'affidamento dei lavori in oggetto è 
stata autorizzata l’indizione di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 
n. 50 del 2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L 16 luglio 2010, n. 76, conv con mod. con 
la Legge n. 120/2020, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso 
unico percentuale sull'importo dei lavori posto a base d’asta di € 302.764,57, al netto degli oneri per 
la sicurezza per un importo di € 11.983,59 il tutto al netto dell’IVA, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
che con determinazione dirigenziale n. 4160 del 19.07.2021, a seguito dell’espletamento della 
procedura di gara, i lavori di adeguamento di alcuni locali della radiologia per l’installazione di un 
sistema per radiologia YSIO-Siemens, la sostituzione di un Telecomandato radiologico e la 
sostituzione di una TAC, sono stati aggiudicati in favore della economico Impresa LVS s.r.l., con 
sede legale in Via MANDROLISAI n. 10 – 09121 Cagliari, P.IVA 02993290929 con il ribasso del 
26,666%, per un importo di aggiudicazione pari ad € 222.029,37 +IVA, oltre ad € 11.983,59+IVA per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 234.012,96 e per un 
importo IVA compresa di € 285.495,81; 
 

che nel provvedimento 4160/2021 si dava inoltre atto che l’aggiudicazione definitiva diventerà 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti come indicato dal comma 7 dell’art. 32 
del D.lgs. 50/2016;  

RILEVATO che sono stati acquisiti dagli enti e amministrazioni competenti i documenti a comprova 
delle dichiarazioni rese dall’Operatore Economico in fase di gara;  

ACCERTATO l’esito positivo delle verifiche d’ufficio sul possesso dei requisiti di ordine generale e 
speciale del soggetto aggiudicatario, conclusasi in data 27.07.2021, come da documentazione in 
atti;  

RITENUTO pertanto di poter dare atto dell’efficacia dell’aggiudicazione della procedura in oggetto, 
secondo quanto disposto all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 

 



                                                 

Pagina  3 di 4   

DETERMINA  

1) di dichiarare, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, a seguito dell’esito positivo della 
verifica dei requisiti di ordine generale e speciale  
del soggetto aggiudicatario, l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, disposta con 
determinazione dirigenziale n. 4160 del 19.07.2021 in favore dell’Impresa Impresa LVS s.r.l., con 
sede legale in Via MANDROLISAI n. 10 – 09121 Cagliari, P.IVA 02993290929;   

2) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela 
della Salute ATS-Sardegna.  

 

IL DIRETTORE DELLA SC AREATECNICA 

Ing. Valerio Vargiu 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

  



                                                 

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 

 

_____________________________ 

 

 

107329
Font monospazio
29   07  2021      13  08  2021


		2021-07-28T18:53:30+0200
	VARGIU VALERIO


		2021-07-28T19:00:14+0200
	MENNEAS CARLA


		2021-07-29T07:50:05+0200
	NONNOI EFISIO


		2021-07-29T14:24:22+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




